
Světem šumavské přírody

Volavka bílá

Velikost: 85–100 cm
Rozpětí: 145–170 cm
Hmotnost: 0,96–1,2 kg

Ardea alba
Silberreiher / Great White Egret



Název: Volavka bílá
Třída: ptáci
Řád: brodiví
Čeleď: volavkovití

Délka života: až 15 let 
Popis: Je celá bílá. Nohy má černé, nad koleny žluto-
šedé, v době toku může holeň zčervenat. Zobák je žlutě
zbarvený, u kořene zelenavý. Na hřbetě a po stranách
těla má načechraná jemná pera, která jsou prodloužena
a přesahují ocas.
Hlas: Mimo kolonii je tichá. Volání zní sytě a hrčivě v tó-
nech „krrrree“.
Potrava: Při lovu chodí pomalu v mělké vodě a loví
ryby, obojživelníky, větší druhy hmyzu a někdy také
drobné savce a ptáky.
Rozšíření: její areál rozšíření zahrnuje všechny konti-
nenty. Je částečně tažná. Část zimuje ve středomoří
a severní Africe a část zimuje i v našich podmínkách Vy-
skytuje se v nižších polohách, poblíž rybníků a bažin,
kde vyhledává především rákosiny.
Hnízdění: Hnízdí v koloniích. Hnízdo je zbudováno na
sešlapaném rákosu či orobinci a je složeno ze stébel
trav a větviček. Na svá hnízdiště přilétává na přelomu
února a března. Samice snáší 3–4 modrá vejce a střídá
se v sezení se samcem po dobu 25–26 dní. Mláďata
krmí oba rodiče.

Ilustrace: Pavel Procházka


